BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /BTNMT-KSVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v bổ sung khu vực không đấu giá quyền

khai thác khoáng sản các khu vực đã được

UBND cấp tỉnh cấp giấy phép thăm dò,

khai thác khoáng sản

(lần 2)

Hà Nội,  ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Về việc bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản các

khu vực đã được UBND cấp tỉnh cấp giấy phép thăm dò, khai thác khoáng sản,

Bộ Tài nguyên và Môi trường đã có Công văn số 8195/BTNMT-KSVN ngày

21/11/2024 đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

rà soát, lập danh mục các khu vực đề nghị bổ sung vào khu vực không đấu giá

quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Bộ Tài nguyên và

Môi trường kèm theo các tiêu chí liên quan. Đến thời điểm hiện nay, theo báo cáo

của các cơ quan chuyên môn, mới có ý kiến của 22 tỉnh, thành phố. Các địa

phương còn lại chưa có ý kiến, một số địa phương giao cơ quan chuyên môn gửi

báo cáo; một số địa phương thiếu các thông tin về diện tích, tọa độ (kinh tuyến

trục TW, múi chiếu 6o),… như Phụ lục kèm theo Công văn số 8195/BTNMT-

KSVN nêu trên  là chưa đủ cơ sở để Bộ Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, trình

Thủ tướng Chính phủ (có Phụ lục kèm theo).

Để đảm bảo tiến độ giải quyết công việc, Bộ Tài nguyên và Môi trường trân

trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục

chỉ đạo rà soát, triển khai các nội dung theo Công văn số 8195/BTNMT-KSVN

nêu trên, gửi văn bản về Bộ Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp

Trường hợp sau ngày 25/01/2025 không nhận được văn bản của UBND

tỉnh, thành phố, được hiểu là địa phương không có nhu cầu bổ sung đối tượng

khoáng sản vào danh mục không đấu giá quyền khai thác khoáng sản với tiêu chí

theo Công văn số 8195/BTNMT-KSVN nêu trên.

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của

Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong công tác quản

lý nhà nước về khoáng sản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Lưu VT, KSVN (M).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số             /BTNMT-KSVN ngày      /      /2025)

Thống kê danh mục văn bản của các địa phương về bổ sung danh mục khu

vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

TT Tên tỉnh Số Văn bản
Ngày phát

hành
Ghi chú

1.      An Giang

2.
Bà Rịa - Vũng

Tàu

3.      Bắc Giang

4.      Bắc Kạn 3887/STNMT-KS 29/11/2024

5.      Bạc Liêu

6.      Bắc Ninh

7.      Bến Tre 8877/UBND-KT 25/12/2024

8.      Bình Định
4548/STNMT-

TNKS
06/12/2024

9.      Bình Dương

10.   Bình Phước

11.   Bình Thuận

12.   Cà Mau

13.   Cao Bằng

14.   Đà Nẵng

15.   Đắk Lắk

16.   Đắk Nông
7676/UBND-

NNTNMT
13/12/2024

17.   Điện Biên

18.   Đồng Nai

19.   Đồng Tháp
5962/STNMT-

TNNKS
06/12/2024

20.   Gia Lai 250/BC-STNMT 23/08/2024

21.   Hà Giang 3544/STNMT 03/12/2024

22.   Hà Nam
3531/STNMT-

KSNBDKH
13/12/2024

09 mỏ (chưa có phụ lục, k rõ

mỏ nào)

23.   Hà Nội

24.   Hà Tĩnh
3779/STNMT-

KS

28/8/2024

25.   Hải Dương

26.   Hải Phòng

27.   Hậu Giang

28.
TP. Hồ Chí

Minh

29.   Hòa Bình

30.   Hưng Yên
3213/STNMT-

TNN
27/11/2024

31.   Khánh Hòa
6158/STNMT-

KSNKTTVBĐKH
06/12/2024

TT Tên tỉnh Số Văn bản
Ngày phát

hành
Ghi chú

32.   Kiên Giang

33.   Kon Tum
4411/UBND-

NNTN
07/12/2024

34.   Lai Châu

35.   Lâm Đồng

36.   Lạng Sơn
3542/STNMT-

NKS
02/12/2024

Đá vôi lân Nặm theo GP số

48/UBND ngày 18/12/2018

37.   Lào Cai

38.   Long An 9320/STNMT 17/12/2024

39.   Nam Định

40.   Nghệ An

41.   Ninh Bình
3775/STNMT-

NKS
12/12/2024

19 mỏ (kể cả nước khoáng và

các mỏ do BTNMT cấp, không

có diện tích, tọa độ…)

42.   Ninh Thuận

43.   Phú Thọ

44.   Phú Yên

45.   Quảng Bình

46.   Quảng Nam

47.   Quảng Ngãi 5854/STNMT-KS 02/12/2024

48.   Quảng Ninh
3311/UBND-

GTCNXD
18/11/2024

49.   Quảng Trị

50.   Sóc Trăng

51.   Sơn La
4864/STNMT-

TNN,KS&KTTV
29/12/2024

52.   Tây Ninh 3920/UBND-KT 10/12/2024

53.   Thái Bình

54.   Thái Nguyên

55.   Thanh Hóa 18656/UBND-CN 16/12/2024

02 mỏ (Dv đông sơn, cty vôi

việt; đv Tân trường - Cty Hải

Đăng)

56.   Tp. Huế 13130/UBND-XD 04/12/2024

57.   Tiền Giang

58.   Tp Cần Thơ

59.   Trà Vinh

60.   Tuyên Quang

61.   Vĩnh Long

62.   Vĩnh Phúc

63.   Yên Bái
5056/UBND-

TNMT
24/12/2024

  Cộng 22

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-09T15:20:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-13T18:47:09+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hương Thảo<tththao@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-14T06:24:48+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-14T10:49:25+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-14T10:49:29+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-14T10:49:32+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-01-14T10:49:39+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!